A licitação será realizada em um único item, conforme tabela constante do Termo de 
Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos grupos forem de seu interesse. 

1.4. O valor total máximo estimado para o objeto desta licitação é de R$ 
27.045,00 (vinte e sete mil e quarenta e cinco reais), conforme detalhamento no Termo 
de Referência – Anexo I deste Edital. 

1.5. Em caso de discordância existente entre as especificações dos objetos descritas no 
SISTEMA e as especificações técnicas constantes do Edital, prevalecerão as do Edital.

[...]

objetos), não sendo aceitos preços superiores aos estimados neste instrumento.  

8.6. O pedido poderá ocorrer imediatamente após a homologação do certame e a 
assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme demanda das unidades. 

9. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor total estimado para esta contratação é de R$ 27.045,00 (vinte e sete mil 
e quarenta e cinco reais) conforme estimativa de preços detalhada no SUBANEXO I. 

10. VIGÊNCIA E REAJUSTE 

10.1 O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado do 
primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas